

# PRESSMEDDELANDE

2012-03-28

## Stort intresse för nytt energisnålt kylsystem

**En ny svensk innovation inom kylområdet som minskar energikostnaderna med upp till 35% har rönt ett stort intresse. För livsmedelsindustrin med många tusentals brummande kyldiskar kan tekniken innebära besparingar på miljontals kronor. Bakom det nya patenterade kylsystemet ligger det unga tillväxtföretaget Enrad från Borås.**

Genom en noggrann styrning av kylanläggningens nyckelkomponenter kan kompressorer, pumpar och kylmedelsfläktar trimmas så att energiförbrukningen kan sänkas med 35%. En av Enrads kylanläggningar finns redan i drift på en av Willys matbutiker i Länna utanför Stockholm. Där finns tydliga bevis på att tekniken fungerar i praktiken. Energibesparingen är minst 35%. Med tanke på att livsmedelsindustrin står 3-5% av Sveriges totala energiförbrukning så är besparingspotentialen enorm. Förutom Willy:s kedja på cirka 200 butiker i landet så finns ju jättar som ICA, Coop och en rad andra butiker kvar att erövra. Gemensamt för dem alla är att de har stora kylbehov, så därför är marknadspotentialen enorm.

– Vår tekniklösning kan även hjälpa andra branscher att sänka sina energikostnader. I många fall är ju kyla en nödvändighet men också en stor kostnad för verksamheten. Det kan t.ex. gälla branscher med behov av processkyla, datakyla, komfortkyla etc. Här finns stora besparingsmöjligheter med vår tekniklösning, säger Mikael Larsson vd på Enrad som nyligen fick en ny ägare i bolaget. Det är Weland Stål som köpt 25% av Enrad. Innovationsbron har investerat tidigt i Enrad för att bidra till att utveckla företaget.

**För frågor vänligen kontakta:**

Mikael Larsson, VD, Enrad AB, tel 070-849 32 97

Johan Falk, Investment Manager, Innovationsbron AB, tel 070-326 20 19

Maria Qvick, Kommunikationschef, Innovationsbron AB, tel: 076-880 88 10

---

**Om Innovationsbron**

*Innovationsbron identifierar, utvecklar och investerar i blivande tillväxtföretag. Sedan 1994 har vi investerat i närmare 300 företag, med en årlig investeringstakt på ca 30-40 nya företag, vilket gör oss till Sveriges mest aktiva riskkapitalist i tidig fas. Innovationsbron satsar på innovativa nystartade företag med en internationell tillväxtpotential. Vi finns representerade i hela Sverige via regionala kontor. Genom vårt nationella inkubatorprogram ges blivande tillväxtföretag rätt stöd för att utveckla och skapa affärer. Innovationsbron ägs av staten och Industrifonden. Läs mer om Innovationsbron på [www.innovationsbron.se](http://www.innovationsbron.se)*

---